государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Среднее Аверкино

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино)

Приказ

от  06 мая  2025 года                                                                                                №  97-од

Об организации пришкольного лагеря

дневного  пребывания

На основании Постановления Администрации муниципального района

Похвистневский Самарской области от 16.04.2025г №304 «Об  открытии пришкольных

лагерей дневного  пребывания», в целях использования каникулярного времени для

укрепления здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Организовать  на базе помещений ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино, находящихся

по адресу: 446480, Российская Федерация, Самарская область, Похвистневский район,

с. Среднее Аверкино, ул. Школьная, д.13-а  пришкольный лагерь  дневного  пребывания

«Старт» (далее – пришкольный лагерь)  на период с 02 июня по  27 июня   2025г., 1 смена

-  18 рабочих дней при пятидневной рабочей неделе с режимом работы – 6 часов, 2-х

разовым питанием.

         2.Зачислить  в пришкольный лагерь 35 воспитанников. (Приложение №1).

         3.Утвердить следующий регламент работы пришкольного лагеря: 18 рабочих  дней

с  8час. 30мин.  до 14час. 30мин., выходные – 7,8,12,13,14,15,21,22  июня 2025г.

          4.Утвердить режим дня пришкольного  лагеря. (Приложение №2)

          5.Начальником пришкольного лагеря назначить учителя английского языка

Самсонову Марину Алексеевну.

          6.Самсоновой М.А. провести организационную работу:

- сбор заявлений от родителей, предприятия которых отчисляют в ФСС средства или от

неработающих родителей:

- уточнение списка  детей для приема в пришкольный лагерь в возрасте 15 лет

включительно.

          7.Утвердить список работников в пришкольном лагере. (Приложение №3)

        7.1.Назначить воспитателями следующих педагогических работников:

1. Кириллову Валентину Вячеславовну

2. Федорову Жанну Михайловну

3. Пидерову Аллу Ивановну

4. Молякову Елену Александровну

5. Петрову Галину Витальевну

6. Миронову Анжелу Вениаминовну

7. Хмелеву Веру Васильевну

8. Сотникову Веру Ивановну

9. Алексанову Александру Константиновну

10. Якупову Светлану Николаевну

        8.За организацию и проведение спортивных мероприятий с детьми возложить

ответственность на  учителей  физической культуры  Ахтерякова Владимира

Николаевича, Макарову Ксению Николаевну.

        9.Начальнику пришкольного лагеря Самсоновой М.А. взять под личный контроль

организацию отдыха, занятости детей, состоящих на профилактическом  учете и детей из

малообеспеченных детей, детей СВО.

       10.Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность обучающихся во

время  проведения запланированных мероприятий на начальника пришкольного лагеря

Самсонову М.А., воспитателей  Кириллову В.В.,  Федорову Ж.М., Пидерову А.И.,

Молякову Е.А., Петрову Г.В., Миронову А.В.,   Хмелеву В.В., Сотникову В.И.,

Алексанову А.К., Якупову С.Н.,

       11.Воспитателям качественно и своевременно вести журнал регистрации

инструктажа обучающихся  по охране труда при организации и проведении

внешкольных и внеклассных  мероприятий  с детьми.

       12.Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию зданий, помещений,

оборудования, содержания территории, ответственность за организацию, доставку и

хранение продуктов  питания  на завхоза Ларионову Ольгу Алексеевну.

         13.Назначить бракеражную комиссию в составе:

Самсонова М.А., начальник пришкольного лагеря,

Ахтеряков В.Н., учитель физкультуры,

Ларионова О.А., завхоз  ОО.

14.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю  за собой.

И.о. директора                                   С.О. Ахтерякова

С приказом ознакомлены и согласны:

________________Ларионова О.А.

_______________Ахтеряков В.Н.         _______________Макарова К.Н.

________________Кириллова В.В.      _______________ Федорова Ж.М.

_______________Самсонова М.А        _______________ Петрова Г.В.

________________ Пидерова А.И.        ______________Молякова Е.А.

________________Миронова А.В.        _______________ Хмелева В.В.

________________Сотникова В.И.       ______________ Алексанова А.К.

_______________ Якупова С.Н.

Приложение №1
к приказу от «06»_мая 2025г    №97-од

Список детей

пришкольного  лагеря  дневного пребывания «Старт»

№ Фамилия, Имя. Отчество Дата

рождения

Категория ребенка (дети Самарской области;

дети, проживающие в многодетных семьях; дети-

сироты; дети, оставшиеся без попечения
родителей;  дети-инвалиды

1. Николаев Руслан  Владимирович 06.06.2017 ОВЗ

2 Реженинова Ярослава

Владимировна

06.04.2017 дети, оставшиеся без попечения

родителей

3 Федоров Александр Владимирович 30.09.2017 дети Самарской области

4 Амиров Максим  Андреевич 31.03.2016 ОВЗ

5 Баранов Александр Александрович 22.02.2016 дети Самарской области

6 Васюткина Ульяна Андреевна 01.11.2016 дети, проживающие в многодетных

семьях

7 Ерендеева Дарья Денисовна 26.12.2016 дети Самарской области

8 Ергунев Семен Артемович 25.08.2016 дети Самарской области

9 Ефимов Денис Иванович 07.03.2016 дети Самарской области

10 Михайлова Екатерина

Александровна

08.01.2016 дети Самарской области

11 Рычинова Дарья Владимировна 07.10.2016 дети Самарской области

12 Самойлова Юлия Сергеевна 23.03.2016 дети, проживающие в многодетных

семьях

13 Сергеева Виктория Анатольевна 14.06.2016 дети Самарской области

14 Спиридонова Елизавета Вадимовна 16.08.2016 СВО

15 Старкова Мария Андреевна 15.09.2016 дети, проживающие в многодетных

семьях

16 Ускова Дарья Сергеевна 20.06.2016 дети Самарской области

17 Щенева Ралина Николаевна 30.11.2016 дети Самарской области

18 Яковлев Александр Олегович 22.03.2016 дети Самарской области

19 Якупов Дамиль Раисович 19.12.2015 дети, проживающие в многодетных

семьях

20 Астанаев Максим Николаевич 12.05.2015 дети Самарской области

21 Воробьева Валерия Максимовна 03.07.2015 дети Самарской области

22 Иванов Александр Сергеевич 03.05.2015 дети, проживающие в многодетных

семьях

23 Кондратьева Софья Евгеньевна 23.12.2015 дети Самарской области

24 Коткова Дарья Александровна 31.05.2015 дети Самарской области

25 Кириллов Владислав Олегович 01.02.2015 дети Самарской области

26 Петрова Мария Викторовна 04.07.2015 ОВЗ

27 Языкина Алина Ивановна 28.11.2015 дети Самарской области

28 Андреев Алексей Дмитриевич 08.02.2015 дети Самарской области

29 Головин Артем Владимирович 26.06.2015 дети Самарской области

30 Иванова Милена Ярославовна 19.03.2015 дети Самарской области

31 Кириллова Татьяна Эдуардовна 14.04.2014 дети Самарской области

32 Осипова Ева Джоновна

04.09.2015

дети, проживающие в многодетных

семьях

33 Савачаева Мария Андреевна 29.06.2015 дети, проживающие в многодетных

семьях

34 Старкова Виктория Андреевна

15.04.2015

дети, проживающие в многодетных

семьях

35 Сухова Ксения Ивановна

23.07.2015

дети, проживающие в многодетных

семьях

государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Среднее Аверкино

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино)

  Утверждѐн  приказом

Приложение №2

к приказу от «06»_мая 2025г    №97-од_

РЕЖИМ ДНЯ

 пришкольного лагеря дневного пребывания

1. Сбор детей                    8.30 – 8.40

2. Утренняя зарядка         8.40 – 9.00

3. ЗАВТРАК                      9.00 – 9.15

4. Работа по плану            9.15 – 13.00

- Минутка здоровья

 - Конкурсы, игры

 - Спортивные соревнования, развлечения

 -  Кружковая работа

5. ОБЕД                              13.00- 13.30

6.  Свободное время          13.30- 14.30

 - Спокойные игры

 - Беседы, конкурсы

 - Спортивные развлечения

7.   Уход домой                               14.30

государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Среднее Аверкино

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино)

 Утверждѐн  приказом

Приложение №3

к приказу от «06»_мая 2025г    №97-од_

Штатное расписание

пришкольного лагеря дневного пребывания

1. Самсонова М.А., начальник лагеря

2. Кириллова В.В., воспитатель

3. Федорова Ж.М., воспитатель

4.   Молякова Е.А., воспитатель

5.  Пидерова А.И., воспитатель

6. Петрова Г.В., воспитатель

7. Сотникова В.И., воспитатель

8. Миронова А.В., воспитатель

9.  Хмелева В.В., воспитатель

10.  Алексанова А.К., воспитатель

11. Якупова С.Н., воспитатель

12. Ахтеряков В.Н., учитель физкультуры  -  ответственный за спортивную работу

13. Макарова К.Н., учитель физкультуры  -  ответственный за спортивную работу

14. Ерохова Т.А., уборщик служебных помещений

15. Сапунова Н.В., уборщик служебных помещений

16. Сыгурова В.А., повар

		2025-05-06T09:53:28+0300
	00af4e116fd9904d55
	Ахтерякова С.О